
 

2018 年 7 月 6 日 

株式会社ベネッセスタイルケア 

代表取締役社長 滝山 真也 

 

 

⼤阪府北部を震源とした地震に関するご報告 
 

この度 2018 年 6 ⽉ 18 ⽇午前 7 時 58 分に発⽣した、⼤阪府北部を震源とする最⼤震度 6 弱の地

震に関しまして、発⽣⽇より各拠点の災害情報をホームページに掲載してまいりましたが、改めまし

て弊社全体の被災状況をご報告いたします。 

 

今回の地震で震度 5 弱以上となった都道府県（⼤阪府、兵庫県、京都府、奈良県、滋賀県）に、当

社が運営する⾼齢者向けホームは 41 拠点、保育園は 1 拠点ございます。 

 

・転倒されたご⼊居者がお⼆⼈おられたもののおけがはなく、受診するまでには⾄っておりません。 

・ライフラインは、震源地に近い 1 拠点において 5 ⽇間ガスが不通となりましたが、現在は復旧し

ております。 

・4 拠点においては、建物の⼀部が損壊いたしましたが安全性に問題はなく、継続してご⽣活いた

だけております。 

・保育園では、地震発⽣当⽇より、通常通りお⼦さまをお預かりすることができました。 

・従業員につきましても、当⽇の出勤に多少の混乱はございましたが、⼤事にいたることはありま

せんでした。 

 

今後も、災害への備えを強化し、⽇頃より訓練を⾏うなど、有事の際にもお客様に安⼼・安全なサ

ービスを提供できるよう、意識を⾼めてまいる所存です。引き続き、よろしくお願い申し上げます。 

 


